
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

от 15.09.2022 №997 «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по 

содействию развитию конкуренции в 

Верхнеуслонском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 

 

 В целях реализации национального плана («дорожной карты») развития 

конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424-р, создания условий развития 

конкуренции на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 15.09.2022 №997 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Верхнеуслонском 

муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию 

конкуренции в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-

2025 годы в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

Документ создан в электронной форме. № 1590 от 16.12.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.12.2024 15:54



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию. 

 

 

 

Врио руководителя 
Исполнительного комитета                                                                       А.А.Ахметшин  
 

 

 

Подг. и отп. 
Т.Г.Архиреева 

Документ создан в электронной форме. № 1590 от 16.12.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.12.2024 15:54



  
Приложение                                                                             
к Постановлению Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

№______от______________ 

 

«Дорожная карта» по содействию развитию конкуренции 

 в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан  

на 2022-2025 годы 

№ 
п/
п 

Название мероприятия 
для выполнения задачи 

Целевые индикаторы Един
ица 

измер
е-ния 

Заключение целевого 
индикатора (ключевые 
показатели развития 

конкуренции) 

Методика 
расчета целевого 

индикатора 

Ответственные 
исполнители 

2
0

2
2

 г
. 

2
0

2
3

 г
. 

2
0

2
4

 г
. 

2
0

2
5

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Рынок услуг дополнительного образования детей  

1.
1 

Создание групп и школ 
раннего развития. 
Открытие объединений 
дополнительного 
образования для детей 
дошкольного и школьного 
возраста по 
востребованным 
направлениям на 
платной основе. 

Доля детей дошкольного и 
школьного возраста, 
пользующихся платными 
услугами в сфере 
дополнительного 
образования. 

% 26 28 30 31 Количество детей 
дошкольного и 
школьного 
возраста, 
пользующихся 
платными 
услугами в сфере 
дополнительно-го 
образования/ 
общее 
количество 
дошкольного и 
школьного 

МКУ «Отдел 
образования 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района», МКУ 
«Отдел культуры 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района» 

 

Документ создан в электронной форме. № 1590 от 16.12.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.12.2024 15:55



возраста по 
району*100 

2. Создание условий для недискриминационного доступа хозяйствующих субъектов на товарные рынки  

2.1 Сокращение количества 
муниципальных 
унитарных предприятий 
на территории района 

Количество 
ликвидированных/реорганиз
ованных муниципальных 
унитарных предприятий 

едини
ц 

- - 3 - Методика расчета 
не требуется 

Исполнительный 
комитет 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района РТ, МКУ 
«Палата 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района» 

 

3. Развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства  

3.1 Прирост объема закупок 
у субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Увеличение количества 
поставщиков из числа 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства и 
количества договоров, 
заключаемых субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

% Не 
ме-
нее 
30 

Не 
ме-
нее 
30 

Не 
ме-
нее 
30 

Не 
ме-
нее 
30 

Количество 
договоров, 

заключаемых 
субъектами 

малого и 
среднего 

предприниматель
ства / общее 
количество 

договоров * 100 
 

Исполнительный 
комитет 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района РТ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1590 от 16.12.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.12.2024 15:55



Лист согласования к документу № 1590 от 16.12.2024
Инициатор согласования: Архиреева Т.Г. Начальник отдела территориального развития
Согласование инициировано: 16.12.2024 15:57

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Федотова Ю.В. Согласовано
16.12.2024 - 16:03

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
16.12.2024 - 16:19

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
16.12.2024 - 16:35

-

Документ создан в электронной форме. № 1590 от 16.12.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.12.2024 08:56


